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Preisliste: Kurse 

Beiträge, gültig ab: 01.09.2022 

Bezeichnung des Kurses Umfang Preis p. P. 

Rotkreuzkurs: Erste-Hilfe-Ausbildung/betriebliche Erste-Hilfe (BG) 9 UE EUR 46,00 

Rotkreuzkurs: Erste-Hilfe-Fortbildung (BG) 9 UE EUR 46,00 

Rotkreuzkurs: Erste-Hilfe am Kind 9 UE EUR 50,00 

Rotkreuzkurs: Erste-Hilfe beim Sport 9 UE EUR 50,00 

Rotkreuzkurs: Erste-Hilfe für Senioren 4 UE EUR 30,00 

Rotkreuzkurs: Herz-Lungen-Wiederbelegung mit AED-Gerät 3 UE EUR 25,00 

 

Die Abkürzung „BG“ steht für Berufsgenossenschaft. Der Kurs kann für Unternehmen durch uns über die 
jeweilige Berufsgenossenschaft abgerechnet werden. 

Die Abkürzung „UE“ steht für Unterrichtseinheit(en). Eine Unterrichtseinheit umfasst 45 Minuten. 

 

Preisvorteil für Schüler:innen und Student:innen 

Schüler:innen und Student:innen zahlen gegen entsprechenden Nachweis einen rabattierten Preis für den 
Rotkreuzkurs: Erste-Hilfe-Ausbildung. Der rabattierte Preis beträgt EUR 39,00. Dieser Rabatt gilt nicht für 
andere Kurse. 

Der entsprechende Nachweis ist vor Beginn des Kurses vorzulegen. 

Kann der Nachweis zu diesem Zeitpunkt nicht erbracht werden, ist eine spätere Erstattung ausgeschlossen. 
Es gilt der reguläre Preis. 

Für andere Kurse gilt dieser Preisvorteil nicht. 

 

Preisvorteil für DRK-Mitglieder 

DRK-Mitglieder erhalten gegen Nachweis auf alle Kurse einen Rabatt in Höhe von EUR 7,00. 

Die DRK-Mitgliedschaft muss bei dem DRK-Kreisverband Kleve-Geldern e. V. oder einem DRK-Ortsverein 
im Kreis Kleve bestehen. Mitgliedschaften in anderen DRK-Gliederungen werden nur berücksichtigt, wenn 
der 1. Wohnsitz des Mitgliedes im Kreis Kleve liegt. 

Der entsprechende Nachweis ist vor Beginn des Kurses vorzulegen. Kann der Nachweis zu diesem Zeit-
punkt nicht erbracht werden, ist eine spätere Erstattung ausgeschlossen. Es gilt der reguläre Preis. 

 

Beiträge für individuelle Inhouse-Angebote 

Der Preis für individuelle Inhouse-Angebote für z. B. Betriebe, Gruppen, Schulen/Schulsanitätsdienste wird 
auf Anfrage ermittelt. 


